Hic improbat opinionem Avicennæ, Et non rationem Commentatoris, probando quod genera, tum ex semine, & sine semine, differunt specie, sic quod agens est diversum & recipiens diversum, sed à propagatis, & putredine generantis.

rantis, sic est quod materia est alia scilicet semen, & putredo igitur, &c. Item agentia sunt duplicia sicut virtus Solis & stellarum calore incorporata in autrefactis ab una parte, & agentia à quibus semina deciduntur ab alia parte, scilicet in propagatis: sic illi duo mures differunt specie, & si serpens generatur à crinibus, & ultra alius generatur per decisionem seminis, illi differunt specie. Nota quod impossibile est fieri diluuium universale, quia planetae non possunt sic concurrere, sed bene fit diluuium particulare. Ut si omnes planetae frigidi concurrerent in frigido signo piscium, quia illud signum est summe frigidum, ideo contingere posset, quod diluuium tunc generaretur in una regione, quam illud signum respicit, & sic non posset fieri, nisi miraculose universale diluuium. Legitur enim quod factum est diluuium universale propter malitiam hominum, de illo nihil hic ad propositum, cum naturaliter loquamur. Ex dictis nota, per experientiam videmus, quod tempore hyemali in una regione opposita, ubi est aestas, plus generatur de aëre & igne, secundum cursum planetarum.

Respondeamus & dicamus, quod eadem fine femine generantur, & causam hujus generationis reddit Philof. 4. Meteororum dicens: Calor disgregans corpus mixtum, facit per hoc quod subtile extrahit, & relinquit grossum: & non est absolute calor, sed est virtus constellationis cœlestis. Et Philosophi inten-
tio

tio est, quod materia ex qua animal sine femine nascitur, est aliqua humiditas subtilis, in qua quidem calor naturalis sæpe agit ex parte cœli, qui dum proportionatus est materiæ, in quam quidem materiam forma talis animalis debet introduci, quam humiditatem calor cœlestis jam dictus segregat à qualibet parte grossi terrestri. Et secundum intentionem Philosophi 7. Meteororum, hæc generatio est univoca, saltem virtualiter, non autem formaliter. Per hoc solvitur dubitatio, quam quidam faciunt dicentes: Omne quod generatur univocè, ex sibi simili generatur in specie. Verum est, aut formaliter aut virtualiter, ut jam dictum est. Circa hoc nota, quod ex eadem materia plura animalia imperfecta nascuntur, ut ex Equi stercore nascuntur muscæ, vespæ & plura alia, & diversi coloris & figuræ, & similiter scarabæi.

Hic solvit dubitationem & respondet secundum intentionem suam. Nota, quod secundum Albertum talis est modus generationis animalium ex putredine, quia calor Solis quando protenditur usque ad materiam putridam, tunc extrahit humidum subtile ab illa materia, & generantur quedam pellicule, ita quod calor interior non permittitur exire, & tunc virtute Solis ille calor qui est in materia putrida petit exitum, & impeditur, & ex tali motu sursum & deorsum generatur quidam spiritus pulsans: mediante quo spiritu vita producitur in tali materia. Et si queratur utrum ille
spiri-